
Diário   Oficial Página 56   quinta-feira, 26 de Agosto de 2021 Nº 28.072
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

<BEGIN:1274843:56>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que 
fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO nº 015/2021 - objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MANUTENÇÃO PREDIAL E 
OUTROS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E RESPECTIVOS 
EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E FARDAMENTOS DO TIPO, 
PEDREIRO, AJUDANTE DE PEDREIRO, PINTOR GERAL, JARDINEIRO, 
TOPÓGRAFO, ASSENTADOR DE TUBOS, SERVIÇO DE ENTREGAS 
RÁPIDAS, SERRALHEIRO, AUXILIAR DE SERRALHEIRO, AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS, AGENTE ADMINISTRATIVO E MOTORISTA 
NO MUNICÍPIO DE NOVA XAVANTINA-MT. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: Á Partir do dia 26/08/2.021 às 14h00 (horário de Brasília - 
DF); DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 09/09/2.021 às 08h30 
(horário de Brasília - DF); DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 
09/09/2.021 às 08h30 (horário de Brasília - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: Dia 09/09/2.021 às 09h00 (horário de Brasília - 
DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bll.org.br O EDITAL e todos os 
elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada 
no endereço eletrônico mencionado e sites https://www.novaxavantina.
mt.gov.br/licitacoes/pregao-eletronico&ano=2021 e www.bll.org.br . Maiores 
informações e esclarecimentos sobre o certame pelo e-mail: licitacao@no-
vaxavantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 25 de agosto de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633. 
<END:1274843:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1274835:56>

ATA DE CONVOCAÇÃO REABERTURA SESSÃO DE LANCES
PREGÃO PRESENCIAL - SRP 026/2021

Processo Licitatório 034/2021
Empresas convocadas: Olmi Informática Ltda. - EPP, CNPJ: 
00.789.321/0001-17; Rosangela Ignácio de Oliveira Ltda. - EPP, CNPJ: 
40.080.144/0001-10; Antônia de Paula Bonfim - ME, CNPJ: 32.154.542/0001-
05; J.R. da Silva & Cia Ltda. - ME, CNPJ: 17.432.078/0001-88; Aruanas 
Informática Ltda. - EPP, CNPJ: 40.735.739/0001-66 e Olimpo Tecnologia 
EIRELI, CNPJ: 33.256.924/0001-02.
Diligência: A empresa J.R. da Silva & Cia Ltda. - ME, CNPJ: 17.432.078/0001-
88, deverá apresentar na data da sessão de lances documento com 
indicação da Marca e Modelo dos itens da proposta apresentada para o 
certame.
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através 
de seu pregoeiro nomeado pela Portaria n° 153/2021, CONVOCA as 
empresas acima identificadas, para reabertura da sessão da fase de 
lances e julgamento dos documentos de habilitação referente ao Pregão 
Presencial 026/2021, tipo menor preço por item, itens  exclusivos MPEs 
e ampla concorrência, cujo Objeto é o Registro de preços para futura 
e eventual aquisição de microcomputadores, notebooks, tablets, 
periféricos, equipamentos e materiais em geral de informática, 
conforme especificado no anexo I - Termo de referência do edital.  A nova 
sessão pública será no dia 03/09/2021 às 09h00min (horário de Brasília/
DF), na sala de licitações desta prefeitura. Maiores informações estarão 
disponíveis no site oficial deste município www.novohorizontedonorte.
mt.gov.br e podem ser solicitadas no e-mail licitanovohorizontedonorte@
gmail.com ou pelo telefone (66) 3559-1137. Novo Horizonte do Norte - MT, 
25 de agosto de 2021. JULIANO GAMBA Pregoeiro Oficial
<END:1274835:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1274833:56>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 04/2021
PROCESSO Nº 62/2021)

A CPL da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim - MT, Torna-se Público, 
que fará realizar-se no dia 13 de setembro de 2.021, às 08h30 (horário 
de Brasília) no Endereço, Rua Cachoeira da Fumaça, nº 77, Jardim das 
Palmeiras, Novo São Joaquim/MT, Sede da Prefeitura Municipal, reunião 
de Recebimento e Abertura das Documentações e Propostas, conforme 
Edital de Tomada de Preços nº 04/2021. Informamos que o Edital 
completo se encontra disponível no endereço supracitado e no site oficial 
da prefeitura: https://www.novosaojoaquim.mt.gov.br/Transparencia/
Licitacoes-e-Contratos/. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA - AREA CIVIL, PARA EXECEUÇÃO DE OBRA DE 
CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA MUNICIPAL NO JARDIM AMÉRICA 
NA CIDADE DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, EM CONFORMIDADE COM 
O PLANO DE TRABALHO. JULGAMENTO: MENOR PREÇO. A CPL 
estará à disposição para informações no horário de expediente da prefeitura 
municipal de Novo São Joaquim, pelo telefone (66) 3479-1158, e-mail 
licitacao@novosaojoaquim.mt.gov.br

Novo Santo Antônio - MT, 26 de agosto de 2.021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES

Presidente da CPL
<END:1274833:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1274836:56>

SEXTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO N° 17/2019, TOMADA DE PREÇO nº. 02/2019, PROCESSO 
LICITATÓRIO nº 22/2019. O presente aditivo tem por objeto a quinta 
prorrogação do prazo de Execução da Obra do Contrato Original contados 
a partir 01 de agosto de 2021 até 01 de dezembro de 2021.
Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT/Contratante - Empresa 
CONSTRUTORA IMPERIO EIRELI-ME, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º 
18.363.482/0001-00/Contratado.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1274836:56>
<BEGIN:1274839:56>

SETIMO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO N° 17/2019, TOMADA DE PREÇO nº. 02/2019, PROCESSO 
LICITATÓRIO nº 22/2019. O presente aditivo tem por objeto a segunda 
prorrogação do prazo de vigência do Contrato Original contados a partir de 
03 de agosto de 2021 até 03 de agosto de 2022.
Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT/Contratante - Empresa 
CONSTRUTORA IMPERIO EIRELI-ME, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º 
18.363.482/0001-00/Contratado.

Daniel Rosa do Lago
Prefeito
<END:1274839:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1274821:56>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO “INC. IV DO ART. 24 DA LEI 8.666/93

FORMA DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
A Prefeitura Municipal de Rondolândia, CNPJ: 04.221.486/0001-49, torna 
público o resultado da Dispensa de licitação nº 073/2021 do Processo 
Licitatório nº 825/2021, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especia-
lizada para Execução dos Serviços de Construção de Calçadas, conforme 
especificações do Projeto, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentaria e 
Cronograma Físico.

EMPRESA/
FAVORECIDA NOME DE FANTASIA CNPJ VALOR

Braz & Prata Serviços de 
Construção Civil LTDA,

B H 
EMPREENDIMENTOS 
& REPRESENTACOES

31.111.264/0001-
46

R$ 
96.027,78

Valor Total da Licitação R$ 
96.027,78

Rondolândia/MT, 25 de Agosto de 2021
Luciene Souza dos Santos

Presidente CPL
Publicar-65-99228-9990

<END:1274821:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO
<BEGIN:1274921:56>

EXTRATO AO CONTRATO Nº 104/2021
CONTRATANTE: Município de Santa Rita do Trivelato/MT, EMPRESA 
CONTRATADA: SAN MARINO ONIBUS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
93.785.822/0001-06; Vigência 19/08/2021 até 19/08/2022; VALOR 
DO CONTRATO: R$ 345.000,00; OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS 
ADAPTADO MEDIANTE CONVÊNIO N°1135-2017

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1274921:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1274897:56>

                                          AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021
REGISTRO DE PREÇO

Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Santa Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº torna público que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Tipo Menor Preço por 
lote, PARA  O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE 
PEDREIRO, SERVENTE DE PEDREIRO, ENCANADOR, CARPINTEIRO 
DE FÔRMAS, PINTOR E ELETRICISTA. cujas especificações detalhadas 
encontram-se em anexo acompanhando o edital da licitação. A licitação 
será regida pelas Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520 e demais legislação 
pertinente. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 08/09/2021 
às 09:00 horas, (horário de Brasília) no departamento de Licitações e 
Contratos da Prefeitura Municipal. O Edital completo poderá ser obtido 
pelos interessados, de segunda a sexta-feira no horário de 08:00 às 12:00 
das 14:00 as 18:00 horas ou solicitado pelo e-mail licitacaostz@gmail.com 
fone:3558-1414,Santa Terezinha-MT, 25 de agosto de 2021.ADMILSON S. 
GOMES-Pregoeiro.
<END:1274897:56>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1274809:56>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO  nº 001/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop, Estado de  Mato Grosso, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, torna público o 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


